h iii

gerent securitū taxato p̄ illis p̄cio: tū armatis sociis q̄ ī insula erāt ad descēsus ī insulā nauium custodiētibus. Quicūq; tamē trāquillo periculū fecerūt intercepti sūt: Cōmeabāt ēt̄ illuc per portū natātes uriatores sūiculo trahētes ī utribus papaueris mellitū semē & lini pinsitū. Quibus cū a p̄cipio latuissent custodes appositū sūt: oīq; ratiōe pro se utriq; cōminiscebātur illi: ut cibaria transmitterent: hi ne celarentur. Atheniēses qui ī urbe erāt ubi rescierunt cū exercitu suo misere agi & frumētū ī insulā trāsportari iopes cōsiliū erāt: uerebāturq; ne custodia suoz hyems intercederet: cernētes neq; necessaria illis circa Pelopōnesū posse sūmi utiq; ī loco ī culto. neq; per aēstatē sufficiētia trāsmitti: neq; stationē suis fore locis iportuosil et illos qui forēt ī insula si custodia īmitteret̄ futuros iolumes: aut eisdem nauibus quo frumētū ipsis attulisset̄ obseruata tēpestāte abituros: & quod aēte omīa timebāt: existimātes aliquātulū iā meliore cōditiōe Lacedāmōios Caduceatorē nō missuros ad ipsos de pacificatiōe: Adeo poenitebat eos foedera nō admisisse. Quā ne fierēt se īpedimēto fuisse. Cleon itelligēs illos suspicari: negabat ueq; dicere qui ea nūtiarēt: cūq; ii qui īde aduenerāt hortarentur. ut si ipsis fidē nō hērent aliquos speculatū mitterēt: ipse pro speculatore ab Athēiēsis cū Theogene ē delectus. Sed aiaduertētes fore necessario: ut aut eadē diceret quā illi qbus detraxerat: aut cōtraria dicendo mendax agnosceretur: suadet Atheniensibus quos cernebat aiatos ad plusculū copiarū q̄ cōstituerant mittendū: non expedire mitti speculatores: neq; tempus omittendo expectare: sed si uera uidentur quā renūtiabantur illuc classem ire. Significabat autem Nicia Nicerati filiū cui erat inimicus: tūc ducem exprobās facile esse apparata clasē p̄ficiscentes: si uiri essent imperatores capere eos qui ī insula forent: idq; factū se si esset imperator. At Nicias uidens tum Atheniensēs nō nihil succelentes Cleōi q; ne nūc qdem si facile tibi uideretur nauigare: tū illū ipsi exprobrātē iussit eū: ut sumptis copiis si q̄s uellent offitio ipsius fungeretur. Hic uero a p̄cipio ratus uerbo dū taxat eū sua iura cedere cupientem agnouit: tergiuersabatur iquiens nō se sed illū esse īperatorem: Videlicet uerebatur iā: cū nō existimasset sibi illū cedere aufugē. Rursum Nicias idem iubens prætura aduersus Pylū suscepta: abiit Atheniensēs Testatus illi quo magis Cleon subterfugiebat nauigatiōem ac tergiuersabatur: eo magis q̄lia uulgas facere gaudet iubere Niciaē ut traderet magistratū: & cōiiciari Cleōi ut iret. Ille ubi nihil habuit quo a diētis suis se eximeret munus suscepit: p̄cedensq; iquit. nō se timere Lacedāmōios: nauigaturq; nullo e Ciuibus sūpto: sed lēniis atq; ībriis armatis q̄ aderāt: & peltatis q̄ ex Aeno auxilio uenerāt: & aliunde sagittariis q̄dringentis. Hos super eos q̄ ad Pylum essent habentē se ait ītra uiginti dies: aut Lacedāmōios uiuos ad ductū: aut ibi mortem oppetitū. Cuius sermōis leuitas Atheniensibus & si risum mouit: tamen iucunda extitit. Prudentibus alterq; duoz bonoz fore cōsiderātibus: aut se liberatū ī iportunitate Cleōis: quod magis spabant: aut si opinōe fallerentur Lacedāmōios ī ipsoz māus uenturos: p̄fectis oibus ī cōstitiōe rebus Cleō delegata sibi p̄ suffragia Pylō prouicia uo sibi delecto Demosthenes: ex iis īperatoribus q̄ ad Pylum erāt euestigio p̄ficiscitur. Delegit autem Demosthenem q̄ audiret & ipm̄ ī aīo habere in insulā descendendi. Et. n. milites locorum difficultate male accepti: & obsessi potiusq; obsidentes: ad piclitādum aiati erāt: & huic addebat aīum insula iā cremata. Nā cum prius esset pleraq; siluaris & inuia: pp̄ perpetuā desolatiōem reformidabat Demosthenes: idq; magis esse p̄ hostibus arbitrabatur: q; sibi cum magnis copiis egresso in terrā: illi ex ab-